[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na 22 SESSAO ORDINARIA
Realizada em 14/02/2011

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00117/2011
Solicita a realização de serviços de desassoreamento do córrego que “corta” o centro do Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de desassoreamento do córrego que “corta” o centro do Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que a deposição de sedimento na calha do referido córrego oferece risco de possíveis alagamentos em face das fortes chuvas que vem assolando nosso Município.
Assim, o desassoreamento do rio propiciaria que o mesmo pudesse receber as águas pluviais sem causar transtornos às pessoas residentes naquela Comunidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de fevereiro de 2011.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 00812/2011